en función a la asignación presupuestal aprobada para periodo 2026, precisando que dicho 

instrumento se encuentra dentro del plazo establecido, considerando que el Presupuesto 

Institucional de Apertura fue aprobado el 04.12.2025;  

En el citado Informe, se señaló que el CMN comprende un total de 

trescientos nueve (309) ítems, distribuidos entre bienes, servicios, consultorías y obras, los 

cuales han sido revisados y consolidados por la Jefatura del Departamento de Administración 

y Logística, y priorizados en atención a la continuidad operativa de la entidad, el cumplimiento